
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMINISTROS 12/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2023 a
las 08:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para las distintas brigadas municipales durante los
ejercicios 2023, 2024 Y 2025, mediante su división en cinco lotes: LOTE 1: Suministro de hierros. LOTE 2:
Suministro de maderas. LOTE 3: Suministro de persianas. LOTE 4: Suministro de pinturas. LOTE 5:
Suministro de fitosanitarios.

Suministro de MATERIALES PARA LAS DISTINTAS BRIGADAS MUNICIPALES DURANTE LOS EJERCICIOSDescripción 
2023, 2024 Y 2025, MEDIANTE SU DIVISIÓN EN CINCO LOTES: LOTE 1: SUMINISTRO DE HIERROS. LOTE 2:
SUMINISTRO DE MADERAS. LOTE 3: SUMINISTRO DE PERSIANAS. LOTE 4: SUMINISTRO DE PINTURAS. LOTE 5:
SUMINISTRO DE FITOSANITARIOS.
Valor estimado del contrato 138.247,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.206,61 EUR.

Clasificación CPV
44316510 - Artículos de herrería.
03410000 - Madera.
14300000 - Minerales químicos y abonos minerales.
24451000 - Pesticidas.
39515430 - Persianas venecianas.
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
44115700 - Persianas exteriores.
44191000 - Materiales de madera diversos para construcción.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: CÓMPUTO DEL PLAZO DE DURACIÓN DEL CONTRATO: DESDE LA FORMALIZACIÓN DEL
MISMO.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar de ejecución
Dependencias Municipales.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

ADJUDICACION LOTE 4 SUMINISTRO DE MATERIALES CON DESTINO A LAS BRIGADAS MUNICIPALES,
EJERCICIOS 2023-2025. DIVISIÓN EN 5 LOTES (SUMINISTROS 12/23).-

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de pinturas.

Suministro de pinturas.Descripción 
Valor estimado del contrato 33.123,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.603,31 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EUROTEX TCH, S.A.
NIF A41283920
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial Santa Isabel, C. Panaderos, S/N
(41520) El Viso Del Alcor (Sevilla) España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a5ffe81-a507-4c6d-96de-934baf497b9e


Precio de la oferta más baja 27.603,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.603,31 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Contacto

Teléfono +925 330300
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.603,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 21/11/2023

Contrato

Contrato SUMINISTROS Abierto SIMPLIFICADO_Lote_4_formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=691857ca-77f3-4c6a-bc64-f95022f2eefe

Motivación

Motivación al resultar la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado, tramitación Ordinaria, con un solo criterio matemático (precio)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=691857ca-77f3-4c6a-bc64-f95022f2eefe
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=691857ca-77f3-4c6a-bc64-f95022f2eefe


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Apertura de sobre A Declaración
responsable, oferta economica, criterios
matemáticos.

Apertura sobre oferta económica
Declaración responsable/proposición económica. Esta
declaración deberá ajustarse al Modelo ANEXO I a
este Pliego.

Hasta el 09/09/2023 a las 23:59
Observaciones: Se presentará un solo sobre A (Declaración responsable/oferta económica).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : acto privado electronico.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BoTFmDMLOlnECtS nloz%2BZQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según se indica en el punto 17 del Cuadro de CaracterísticasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000012042047 |  2023-000868094 | Wed, 22 Nov 2023 08:27:49:925 CET 170063806002089021UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BoTFmDMLOlnECtSnloz%2BZQ%3D%3D

